OL. Regesta Decimarum, B. 1211.

530.

1624. után. A Menzenéder örökösök és meghatalmazottak, továbbá
Batthyány Ferenc özvegye Poppel Éva és az örökösök közti elszámolás

a köztük fennforgó pénzügyekben.

"Zu handen derseiben abgesandten Inhalt schein, in Wien, den Sa-
laman Mayr Hoffhandlsz Juden erlegt ... 2071 R(einisch) taler vnd st.
minz id est ... 1 st."

OL. Batthyány-Ievéltár, a XVII. századi számadások között.

531.

1625. szeptember 18. Zistersdorf. Teuffenpach Rudolf közli a pozsonyi
kamarával, hogy mivel a magyar és az ausztriai jog egyaránt előírják,
hogy a pört annál a bíróságnál kell befejezni, ahol elkezdették, ragasz-
kodik ahhoz, hogy az ő egykori zsidó vánwsai és két jobbágya közt

marhabőrök miatt indított pert az ő úriszékén fejezzék be.

"Magnif:ici, Generosi atque Egregii domini et Amici rnihi observan-
dissimi, salutem et servitii mei paratam recomrnendationern.

Litteras Magniíicorurn Dominaticnum Vesm-arum debitum Michae-
lis Guel:itet J oannis Petsy ex vendítíone cutium quarundarn bovinarum
proveniens indeque Irtern propter residuam debíai solutionem contra
emptores Judaeos. tunc temporis meos teloníatores an Dürnkrut apud
bonorum meorum regerrtes a venditoribus incaeptam, contestatam et
adhuc pendenrem coneernens aceépí. Verum non solum extracto judieia-
rio examínato, sed et omnibus relíquis circumstantíís perpensis. non
vídeo venditores justam. ob denegatam justitiam conquerendi oausam
habere; manifestum enim est, contractum non in Hungaria, sed Austria
factum, ubi resolutiones Caesared Maíestanis affixae, quo nimírum pado
post reductionem bonae monetae delbirtasunt exolvenda, merito obser-
vantur ibidem et venditores emptores coram judice, quasi ordinario
prima více mon solum convenerunt, sed et lítem insuper contestata sunt;
manifesti autern iuris est, sive Hungarící, sive Austriaci, ut ibi lis in-
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cepta, ibidern et ad fines actores eandem perducere, forum rei sequi et
sententiam iudicis audire et acceptare debeant. Cum autem supranomi-
nati coloni, praecipue Michaeli Huett, meo iudicio haud amplius stare,
sententiam definitivam audire et eidern acquiescere noluerint, sibi cul-
pam imputabunt et si iudicern competentem quaerere voluissent, ab
initio penes eos fuisset electio, nunc vero reconventio coram eo iudice,
quo conventus reus est et non coram alio locurn habet. Considerabunt
insuper Magníficae Dominationes Vestrae uriarn cutem bovinam arrtea in
longa rnoneta decem Thaleris Ungaricis aut florenis duodecim Rhenen-
sibus ernptam, quae nunc in reducta et hona moneta quinque aut sex
florenisemi potest, denuo duphcato pretic solvere, esset venditio ultra
dimidium iusti pretii, quae regulariter non valet. Quod Judaei peounia
Posoniensi seu denarids Ungaricis solutionem praestare promiserint, non
negant, econtra autern aftBirmantet omnibus riotum est, denarios i11os,
qui tunc temporis Posoníi pro íbonishabebantur, ad breve temporis spa-
tiumin suo valore permansisse, ita etiamousi et in pretic habiti, ut
brevi ab eorum creatoribus reiecti et ex propria patria banniti fuerint,
non absque parvo detrimento meo et aliorum vicinorum meorum, qui in
hodiernum adhuc diem aliquot centum florenos post reiectionem et ex
patria in exilium missionem, in potestate nostra manentes, monstrare
possemus ert inde Judaei secundum obligationem talem monetam faci-
lius etsufficienter ubicumque, imo parvo pretic et ante, et post reiec-
tionem mutare et venditoribus satisfacere potuissent, si modo actores
neminati in praefixo termi no a prima conveneione comparuissent et non
fraudulenter dn detr.imentum Judaeorum, qui per integrum annum et
irisuper aliquot menses, donec illam currentern monetam reiectam et
expulsam scirent, tacuissent et emansissent. Nec etiam valet excusatio,
quod propter tumultus perniciosos in regno Hungariae exortos, prae-
dicti subditi ius eorum prosequi non potuissent, non enim integrum an-
num, sed paucis dumtaxat mensíbus tuaruibtus üli durarunt, transitus
etiam Zisterstorphum non solum ante et pom, durante tumultu, tutus fuit
et plures Posonienses, negotía illorum absque omni dispendio vitae hic
expedieraint. Quibus ita se habitis, Magníficas Dominationes Véstras
hisce amice requirere volui, quatenus saepius fatis colonis serio com-
mittere velint, ut iudicio meo, ut actores coram reis stare, litem prosequi
sententiam finitivam acceptare illique acquiescere aut omnino ab eorum
reconventione desistere velint, judices enim ert judicium pro ludibrio
haberi non debent et quod semalHlís placuit, ut et Imposterum placeat,
necessum est. De ceteris iustum erit, praefatos colonos,ubi laesi videntur
defendere atque tueri, si modo mediis prohibitis non intentatum et fac-
tum fuerit, alias si contra spem in meos aliquid attentaretur, offendere
sine metu, paratus enim omni tempore aequalí modulo metiri, meos et ab
omni vi et iniuria defendere, non autern eiusmodi attentata, sed multo
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magis vicinitatis e:t amicifiae consentanea offida a Magnífioís Domina-
tionibus Vesrtr:isexpeoto. Quod Magníficis Dominationibus Vestris res-
ponsi loco resoribere vodui, in reliquo bene et feliciter valere desíderans.
Datae in arce mea Zisterstorph, die decima cetava Septeanbris Anno
1625.